23. Amplius eam iurisdictionem, quam Mediolanenses exercere consueverunt in comitatibus

Seprii et Martiane p et Burgarie q et in aliis comitatibus 1
', exceptis locis que Pergamenses per s

commune modo tenent* inter Aduam 11
et 011ium v et excepto Romano w Veteri et Bariano x

,
et

eam, quam y modo 2 exercent, libere et quiete habeant et possideant sine contradictione nostra 30

et successorum nostrorum, salvis 3, datis et
b pactis et concessionibus 0

et
d in suo robore duran-

293. d
)

deest 2. e
)
de — coadiutoribus des. 8. f) civitatis 4. 9. S) per add. 7 — 9.

b
) partem nostram 8. 9. ') ei 2. k

)
omnia 9. 10. Q superflua 10. m

) in add. 2. n
) mu-

rare 1. 2. 11. C. °) vel 4. P) reuoeare 5; renuntiare 12. q
)
timore habito 12; tim. nostro habite 11.

r
) p impressionem 1; per inpressionem 2. 6; impressione 4. 5. 7. 10. 11. 12; inpssioeg 8; inpossessione 9. 35

s
)

deest 11; cassentur et add. C. t
) his 7; liiis 8. u

)
exigant 5; exigantur 8. v

)
pacta male 10. C.

w
)

et — pontis des. 9. 10. x
) dacium 8. C. y) fecit episc. Ugo 7—11. z

) Arquato 4. 6. 9—11. C;

Arcoato 7. a
) deest 8. b

) essent 9; facta sunt 6— 8. °) concivium vel a add. 9. d
)

vel a

communi des. 8. e
)

deest 9; aliis add. 11. f
)
teneatur 5. 7. S

)
deest 6. h

)
iullie 1.

!
) sic 9. 10. k

) alie add. 11. *) aliquam 6. m
) pro si tamen C: sicut. n

)
contra eos dc 40

iure 8. °) tenentur 6. P) deest 8; prius add. 10; non add. C. 0
) et 6; seu C. r

)
vel 8; seu

discordie des. 11. 12; seu discordie ecclesie des. C. s
) deducuntur 7. 4

)
omnes add. C. u

) pro

ante tempus C

:

tempore. T
)

sine corr. in cum 9; cum 10. C. w
) sine add. C. x

)
aliquis 11;

ab eis 12. y) recuperaverint 2. 7. z
)
possideant 2. 9. a

)
uel nisi 5. b

)
corr. ex regallium 1.

c
)
assignent 5. d

)
marchionis 5. e

)
part. nostre 7. f

) deest 5; fuerit 11; fuerit vel 9. C; 45

fuit — Societate des. 10. 12. S) per add. 7. 10. b
)

deest 9. 10. ') recipimus 4. 5. 7. 9— 12. C.

k
) pro nec per 9. 10: neque; nec per nos des. 8. Rom. b deest 5. m

)
pro preteritis des. 6, spatio

vacuo relicto. n
) iniuriam add. C et fortasse Est. °) occonem 8; coercitionem C. p) mar-

ciane 1. 5. 8. a) bulgarie 5. 7. 9; burarie 8. r
) civitatibus 4; comitatus 6. s

)
pro 8; pro per

commune modo C: nomine nostro. *) modo ten. per eoe 7. u) addam 7; adam 8. v
)
oleum 7. 8; 50

et. Oliium des. 9. w
) ruraano 4—-7. x

)
barriano 4. y) ea que 6. z

)
deest 8. a

) salva

i9 (ius) 9. b
) deest 7; pactis et datis 8. 11. 12. C. c

) confessionibus 2. c1

)
deest 5.
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tibus, que Mediolanenses per 0 couimune fecerunt civitatibus’ Pergami 8
,

Laude“, Novarie, nec

propter 1 hanc concessionem ledendis.

24. Nec ullum preiudicium fiat iuri
k aut consuetudini alicuius civitatis Societatis 1 nec ali-

quod ius acquiratur in detrimentum alicuius civitatis Societatis propter predictas concessiones 111
.

5 25. * Pacta inter civitates Societatis“ quondam 0 facta nichilominus p firma et rata permaneant.

2(3. Nec aliquid'1 intelligatur acquisitum Mediolanensibus’ in episcopatu Laudensi propter

predictas s concessiones, salvo iure Mediolanensibus 1 aque Lambri u
,

si quod habent, et in v pedagio w .

27. Omnes de Societate, qui fidelitatem nubis iurabunt, in sacramento fidelitatis adieient x
,

quod y possessiones et iura, que nos in Lombardia habemus z
et possidemus extra Societatem,

io iuvabunt" nos bona fide manutenere, si opus fuerit et super boc per nos vel
b certum nuntium

nostrum requisiti fuerint; et si amiserimus, recuperare; ita videlicet quod finitime civitates

obnoxie 0 sint principaliter d ad hoc faciendum, et si opus fuerit, alie teneantur ad competens®

auxilium prestandum. Civitates de Societate que sunt f extra Lombardiam in suo confinio similiter

teneantur 8 facere.

15 28. Si qua vero civitatum ea, que in conventione pacis ex parte nostra'1 statuta sunt 1

,
non

observaverit k
,

cetere civitates eam 1 ad id observandum™ bona fide compellent“, pace nichilominus 0

in suo robore permanente p
.

29. Nobis intrantibus in 8 Lombardiam fodrum consuetum et regale’ qui s solent et debent

et
1 quando solent et debent prestabunt. Et u vias et v pontes bona fide et

w sine fraude et

20 sufficienter x reficient in eundo et redeundo y
. Mercatum sufficiens nobis 2

et nostris“ euntibus

et redeuntibus bona fide et sine fraude b prestabunt.

30. In omni decimo anno fidelitates renovabunt in° his qui d nobis non e fecerint f
,
cum

nos petierimus vel 8 per nos vel per h nostrum nuntium 1
.

31. Si qui ex parte nostra de possessionibus suis k iustis expulsi sunt, restituantur sine 1

25 fructibus et dampno, nisi in causa principali seu proprietatis iure se
k possit tueri“1 possessor,

salvis“ prioribus 0 concessionibus; et omnes offense eis remittantur 5
;
eodem iure servando 8 his

qui sunt ex parte nostra’ circa restitutionem s
,

nisi civitas teneatur iuramento 1
,
ut non restituat;

quo casu arbitrium boni viri volumus pro restitutione succedere.

32. Et si qua controversia de feudo u orta fuerit inter nos et alium qui sit
v de Societate,

3u per"' pares x
illius civitatis vel episcopatus, in quo y discordia 2 agitur, secundum illius civitatis

consuetudinem 11 in eodem episcopatu terminetur, nisi nos b in Lombardia 0 fuerimus; tunc enim

in audientia nostra, si nobis placuerit, causa agitabitur d .

298. e
)
pro 8 .

f
) exceptis locis add. sed expunct. 4. s) pergamo 1. 2; bergamo 8 .

h
) no-

uarie laudis 7; nouarie laude 8
;

Novarie Laudi 11. 12; Novarie Laudo C. b p 8
;
per 12. k

) ul

35 add. sed expunct. 1. *) corr. ex soc. civ. 5. m
) conc. pred. 8 . 11. 12. n

)
deest 11. 12; inter

societates 9. °) condam 1. 2; et 8 . P) nicominus 1. 2. a) aliquod 4. 5. 10; ius add. 10.

’) a Mediol. 2. s
)

iandictas 6 . ’) medio! iure 6
;

mediolan 8 ; mediolani 7 ;
mediolanensium 12.

“) lanbri 1. v
)

deest 5. w
)

et in ped. si quod (quid 8
)
habent 7. 8 .

x
)

aditient 1. y) Idem 5.

z
) que et quas liab. in Lomb. 7; quas hab. in Lomb. 8 .

a
)
iurabunt 9. 10. C. b

)
per add. 8

;
vel

40 (vel per 11) nostrum nuncium certum 1. 11. °) obnixe 6. a
) principalis 6. e

)
st add. 8 .

f
) que sunt de soc. 7. S) ten. sim. 6

;
facere ten. 7. b

) nostra parte 2. i) deest 9. k
) obser-

vaverint 2 . 8—10 . b et add. 12
;
deest 2 . 11

;
in 6 legitur post compellent. m

) obseruande 1
;
con-

servandum 9. 10. n
)
compellant 4. °) nicominus 1. 2. p) perm. in suo rob. 8 . i) deest 7

;

per 11. r
) cons. et reg. foclrum 9. 10. s

) qui sol. et deb. des. 12. l
) et — debent des. 8— 10. C.

• 45
u
) deest 7. 9. 10. v

)
deest 9. 10. w

)
deest 8 .

x
)

et suff. des. 12. y) in e. et red. reficient 6 . 7.

z
)

deest 9. 10. a
) et nostris des. 5. b

)
et sine fraude des. 7. c

)
in audientiam denegabimus

(c. 33) des. Vat. d
) que 9. 10; eas add. 7. 12; nobis eas 8. 11. e

) deest 2. f
) fecerunt 8;

fuerint 9. S) deest 7. 10. b
)

deest 7. b nuntium nostrum 9—12; nuntios nostros 7. k
)

deest 5.

') cum 9. 10. m
) tueri possit 9. 10. “) salvis — remittantur leguntur post succedere 8. Hora.

50 °) superioribus 6. p) remutantur 6; offensas eis remittimus 9. 10. o) seruabo 8. r
) qui nostra

ex parte sunt 8. s
) circa rest. des. 8. b sacramento 9. 10. u

)
de feudo des. 10. v

) qui sit

des. 9. 10. w
) qui (3.

x
) partes 9. 10. y) qua 7. 8. z

) deest 9. 10. a
)

cons. illius civ. 5.

7— 12. Bom. b
)
deest 6. c

)
lonbardia hic 1. d

)
agitetur 9. 10.
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33. Item volentibus venire contra pacta non per violentiam facta et
e iuramento firmata'

inter civitatem 8 et civitatem' 1 Societatis vel civitatem et alias personas 1 nos audientiam dene-

gabimus 11
.

34. Item nos restituimus stratam Veronensibus. Et nominatim recipimus' Ezolinum 111

in plenitudinem gratie nostre et omnem offensam ei remittimus“.

35. Hanc igitur pacem secundum formam prescriptam 0 et sicut per 1’ mediatores

pacis, videlicet Wilielmum i Astensem episcopum, Henricum marcliionem Saonensem 1',

fratrem Thidericum s de Silva Benedicta et Rodulfum camerarium nostrum, una cum

eis bona fide intelleximus*, et u secundum tenorem quo v eandem w pacem x iurari y

fecimus, et secundum quod Lombardi eam z bona fide a intellexerunt, in perpetuum ratam

haberi et conservari b statuimus; et ut firma permaneat et inconvulsa, presentem

paginam nostri inpressione sigilli 0 fecimus communiri*1
.

36. Nomina vero civitatum, quibus et e gratiam nostram' reddidimus 8 et pre-

scriptam fecimus'1 concessionem seu permissionem, hec' sunt: Yercelle'1

,
Novaria,

Mediolanum, Lauda, Pergamum 1

,
Brixia, Mantua, Verona, Vicentia, Padua, Tervisium“1

,

Bononia“, Faventia, Mutina, Regium, Parma, Placentia. Istis 0 autem civitatibus et

locis pacem 1’ servari' 1 volumus et gratiam nostram reddimus 1'.

37. Prescriptam autem concessionem seu permissionem 8 eis non facimus*: vide-

licet Imole, castro Sancti Cassiani, Bobio 11

,
plebi de Grabadona, Feltre, Belune v

,

Cenetc. Ferrarie autem w gratiam nostram x reddimus et prescriptam y concessionem

facimus seu permissionem z
,

si infra duos menses post reditum a Lombardorum a curia

nostra de pace prescripta cum eis concordes fuerint 1
.

38. Ilanc itaque pacem et concordiam, sicut supra b scriptum 0 est 1
', tam nos quam

filius noster Henricus e Romanorum rex f per camerarium nostrum Rodulfum 8 in animam

nostram h iurari fecimus.

39. Hii autem 1 sunt principes et nobiles curie qui prescriptam k pacem' per se

firmam tenere iuraveruntm : Hermannus Monasteriensis episcopus, Henricus Curiensis“

electus, Thiethelmus 0 Augiensis 1’ abbas, Gotifredus q imperialis aule cancellarius 1
', Otto

dux Bawarie 8
,

Fridericus* dux Sueuie filius noster“, Bertoldus dux de Zaringen v
,

293. e
)

deest 8. f
)

firmato 5. 9. 10. 8) societatem 9. b
) et civitatem des. 9. 10. 11.

') liic rursus incipit 3 fol. 7 ;
societatis add. 7. 8. k

) audientiam nos delegabimus 7 ;
aud. nos den. 8.

9 corr. ex recepimus alio atramento 1. m
)

Ecjilinum 7; Ici linum 8. n
) hic finitur editio Guiacii

(= Salice), adiectis etc. Dat. apud Constantiam solemni curia VII. Kal. Iui. °) pscriptam 3. p) su-